

Motion

Inrätta en regional kulturarvsfond

Det skulle vara en vinst att bevara den regionala kulturhistoriska förankringen för regionens medborgare för framtiden. Det kan exempelvis vara att bevara och levandegöra historiska byggnader, äldre föremål, historieberättande eller vistradition med anor bakåt i tid.

Att få närmare kontakt och starkare band till det som utmärkt våra tidigare generationer skapar sammanhang, delaktighet och bidrar till identitetsskapande i samhället.

I det regionala uppdraget för länets museer ingår att bevara, använda samt utveckla ett levande kulturarv i Region Örebro län och tillsammans visa upp viktiga delar av länets historia.

Det är värdefullt och viktigt. Kulturarvet förvaltas dock av flera, inte enbart museerna. Även privatpersoner, fastighetsägare och föreningar besitter kunskap, minnen och materiellt kulturarv som kan vinna på att underhållas, uppmärksammas och levandegöras.

Det finns idag olika typer av stöd men ingenting som motsvarar en kulturarvsfond hos Region Örebro län. Att skapa en lokal form av stöd, möjliggör på ett bra sätt att medborgare i länet kan bli delaktiga och engagerade i kulturarvet. Det är också en demokratifrämjande insats som bidrar till ett ökat medborgarinflytande.

Satsningar görs i regionen på exempelvis medel till kulturaktörer, slöjdkonsulentverksamhet, kulturstipendium och kulturpris till kulturaktörer. Kulturarvsfrämjande med tydlig riktning mot svenskt kulturarv som har historik och lokal anknytning skulle genom en kulturarvsfond vinna på att understödjas extra.

Mot bakgrund av det som anförs i motionen föreslår Sverigedemokraterna regionfullmäktige besluta:

- Att ta fram förslag på hur Region Örebro län kan inrätta en kulturarvsfond med tydligt syfte, inriktning och villkorsbeskrivning för ansökan om medlen.
- Att ta fram förslag till lämplig finansieringsmodell för beslut i regionfullmäktige.
- Att regionfullmäktige fattar beslut om att en kulturarvsfond ska startas samt arbetas in i den kommande budgetprocessen.

För Sverigedemokraterna Region Örebro län:

Patrik Nyström (SD)

Oscar Lundqvist (SD)